
UCHWAŁA NR X/91/15
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 21 sierpnia 2015 r.

w sprawie ustalenia zasad, poboru, terminów płatności i wysokość stawek opłaty targowej na terenie miasta 
Żary oraz wyznaczenia inkasentów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r., poz.594 ze zm.) oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 poz. 849 ze zm.) i art. 28 §4 oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 613) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowisku przy ul. Kąpielowej w Żarach dz. 
Nr 338/1 obręb 2, targowisku przy ul. Lotników dz. nr 26/1, 26/3, 31/8, 31/9, 31/10, 28/7 i 28/8 obręb 2, oraz 
w innych miejscach na terenie miasta Żary wyznaczonych przez Burmistrza Miasta Żary.

§ 2. 1. Inkasentem na targowisku miejskim przy ul. Kąpielowej i ul.Lotników jest Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej Spółka z o.o. 68-200 Żary ul. Zakopiańska 7. Sposób poboru opłaty oraz wysokość wynagrodzenia 
za inkaso jest następująca:

1) potwierdzeniem zapłaty jest imienny dowód wpłaty wystawiony przez inkasenta;

2) pobrane kwoty opłaty targowej inkasent wpłaca w całości na rachunek Urzędu Miejskiego w Żarach w terminie 
7 dni, po zakończeniu każdego miesiąca;

3) inkasent otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 35% pobranej opłaty targowej,

2. Inkasentem „Targów staroci” przy ul. Chrobrego, ul. Buczka, ul. Cichej i w Rynku jest Stowarzyszenie 
„Towarzystwo Upiększania Miasta”, ul.Wrocławska 11, 68-200 Żary. Sposób poboru opłaty oraz wysokość 
wynagrodzenia za inkaso jest następująca:

1) potwierdzeniem zapłaty jest imienny dowód wpłaty wystawiony przez inkasenta;

2) pobrane kwoty opłaty targowej inkasent wpłaca w całości na rachunek Urzędu Miejskiego w Żarach w terminie 
7 dni, po zakończeniu każdego miesiąca;

3) inkasent otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 35% pobranej opłaty targowej.

3. Podmioty prowadzące sprzedaż na terenie miasta Żary poza miejscami wymienionymi w § 1, a także 
nie prowadzące sprzedaży podczas „Targów Staroci” , opłaty targowe wpłacają bezpośrednio do kasy, albo na 
rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Żarach.

§ 3. Ustala się następujące stawki dziennej opłaty targowej:

1. Dzienne stawki opłaty targowej na targowisku przy ul. Lotników

Lp. Wyszczególnienie Wysokość dziennych 
stawek opłaty targowej 

w zł
1. Przy sprzedaży z samochodu osobowego 15 zł.
2. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności do 2,5 t. 20 zł.
3. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności powyżej 2,5 t. (bez przyczepy) 27 zł.
4. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności powyżej 2,5 t. z przyczepą

lub naczepą
41 zł.

5. Przy sprzedaży z jednego przęsła ławy zajmując powierzchnię do 3m2 9 zł.
6. Przy sprzedaży poza stoiskiem, ławą zajmując powierzchnię do 3m2 8 zł.
7. Przy sprzedaży rzeczy używanych (np. odzież, obuwie, sprzęt) zajmując 

powierzchnię do 3m2
6 zł.

8. Przy sprzedaży okularów przeciwsłonecznych ze stojaków ekspozycyjnych 
zajmując powierzchnię do 3m2

18 zł

9. Za każdy dodatkowy 1m2 powierzchni, na której odbywa się powyższa sprzedaż, 
dzienna stawka opłaty targowej wzrasta o

5 zł

Id: 2357762E-353C-4D76-BE0B-EA1989EFF043. Uchwalony Strona 1



2. Dzienne stawki opłaty targowej na targowisku przy ul. Kąpielowej

Lp. Wyszczególnienie Wysokość dziennych 
stawek opłaty targowej 

w zł.
1. Przy sprzedaży z samochodu osobowego 15 zł.
2. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności do 2,5 t. 20 zł.
3. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności powyżej 2,5 t. (bez przyczepy) 27 zł.
4. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności powyżej 2,5 t. z przyczepą lub naczepą 41 zł.
5. Przy sprzedaży ze stołu stanowiącego wyposażenie targowiska zajmując 

powierzchnię do 3,24m2
5 zł.

6. Przy sprzedaży rzeczy używanych (np. odzież, obuwie, sprzęt) ze stołu 
stanowiącego wyposażenie targowiska zajmując powierzchnię do 3,24m2

5 zł.

7. Przy sprzedaży okularów przeciwsłonecznych ze stojaków ekspozycyjnych 
zajmując powierzchnię do 3 m2

18 zł.

8. Przy sprzedaży prowadzonej pod wiatami nie wyposażonymi w stacjonarne stoły – 
za każdą wiatę do 10m2

10 zł.

9. Przy sprzedaży prowadzonej w kręgu kwiatowym – targ kwiatowy, zajmując 
powierzchnię do 3 m2

1 zł.

10. Za każdy dodatkowy 1 m2, powierzchni, na której odbywa się powyższa sprzedaż, 
dzienna stawka opłaty targowej wzrasta o

5 zł.

3. Dzienne stawki opłaty targowej przy sprzedaży prowadzonej poza miejscami wymienionymi w § 3 ust. 1 i 2

Lp. Wyszczególnienie Wysokość dziennych 
stawek opłaty 
targowej w zł

Przy sprzedaży artykułów różnego rodzaju w tym sprzedaż artykułów 
gastronomicznych zajmując powierzchnię do 3m2 :

20 zł.1.

Za każdy dodatkowy 1 m2, powierzchni, na której odbywa się powyższa sprzedaż, 
dzienna stawka opłaty targowej wzrasta o:

9 zł.

Przy sprzedaży staroci podczas targów, imprez , jarmarków z wyjątkiem jarmarków 
wymienionych w pkt. 3 ze stoiska o powierzchni do 10m2

- na ul. Cichej w Żarach: 1 zł
- w pozostałych częściach miasta wynosi: 10 zł.

2.

Za każdy dodatkowy 1m2, na którym będzie odbywała się powyższa sprzedaż, opłata 
wzrasta o:

2 zł.

Przy sprzedaży artykułów różnego rodzaju w tym sprzedaż artykułów 
gastronomicznych podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego i Jarmarku 
Wielkanocnego ze stoiska o powierzchni do 10m2 wynosi:

10 zł3.

Za każdy dodatkowy 1m2, na którym będzie odbywała się powyższa sprzedaż, opłata 
wzrasta o:

2 zł

§ 4. Nie pobiera się opłaty targowej za sprzedaż artykułów rzemiosła artystycznego podczas Targów Staroci, 
Jarmarku Miodu i Wina, Jarmarku Wielkanocnego, Jarmarku Bożonarodzeniowego oraz Dni Żar.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VIII/67/15 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 12 czerwca 2015 roku w sprawie 
ustalenia zasad, poboru, terminów płatności i wysokość stawek opłaty targowej na terenie miasta Żary oraz 
wyznaczenia inkasentów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 
Przewodniczący Rady

Dariusz Grochla

Id: 2357762E-353C-4D76-BE0B-EA1989EFF043. Uchwalony Strona 2




